
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 550 Registro Generale N. 136 Registro di Servizio 
Del 07/12/2020 Del 07/12/2020 

 

Oggetto: ALLESTIMENTO LUMINARIE NATALIZIE 2020. IMPEGNO DI SPESA. 
CIG : Z642FA1D04 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 15 del 15/07/2020 con il quale si conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 
dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 
PREMESSO che: 
tradizionalmente l’Amministrazione Comunale in occasione delle festività natalizie addobba alcune vie del centro cittadino; 
in particolare sono decorate le vie e la piazza più importante del paese, con la posa di “luminarie natalizie”; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 99 del 03/12/2020 recante ad oggetto: “Allestimento luminarie natalizie 2020 – Atto di 
indirizzo”; 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Calabria Service di Piragine Michelino con il quale la 
stessa si rende disponibile ad eseguire il noleggio, comprensivo di lavori di installazione, manutenzione e smontaggio degli addobbi 
natalizi richiesti per la somma complessiva di €. 3.000,00; 
RILEVATO che il valore complessivo dei lavori di allestimento delle luminarie natalizie ammonta ad €. 3.000,00 IVA inclusa e che 
pertanto possono essere affidati ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante affidamento diretto; 
PRESO ATTO che gli acquisti di prodotti e servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai  5.000 euro (IVA esclusa) non ricadono 
nell'obbligo di approvvigionamento telematico; 
DATO ATTO che la predetta ditta è dotata di esperienza e competenze professionali in materia; 
VISTA la delibera consiliare, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio finanziario 2020/2022, nonché il 
DUP; 
ACQUISITO il CIG: Z642FA1D04; 
VISTO il DURC prot. n. INAIL_25275443 del 07/12/2020 con validità fino al 06/04/2021; 
VISTI gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

DETERMINA 
Di affidare, alla ditta Calabria Service di Piragine Michelino, con sede in Fagnano Castello (CS) alla Via Aulo Giano Parrasio n. 5 
(P.I: PRGMHL74A09D464P), il noleggio comprensivo dei lavori di installazione, manutenzione e smontaggio delle luminarie 
natalizie, per così come descritti nella proposta pervenuta a questo Ente per la somma di euro 3.000,00 IVA inclusa; 
Di impegnare la somma di €. 3.000,00 (IVA compresa) sul capitolo 1048.2 del corrente esercizio finanziario; 
Di accertare che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 
Di dare atto che la presente determinazione, viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 -bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del d.Lgs. n. 33/2013; 
Di trasmettere il presente atto agli Uffici interessati dal procedimento in oggetto ciascuno per la propria competenza, al fine di 
adottare gli atti e gli adempimenti successivi e conseguenti all’adozione della presente determinazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 07/12/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 09/12/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 09/12/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 


